Industrieketten
und Kettenzubehör
Ausgabe 1
gültig ab November 2014, Seite 1 von 39
Industrieketten und Zubehör
R
u
n

m
u
tt
er
als Verbindungsmittel in Veranstaltungs-, Versammlungs- oder Produktionsstätten im Theater- und Bühnenbetrieb, Ausführung: galvanisch verzinkt,
entsprechend DIN 56926-A – kleine Öffnung, gestempelt: Herstellerkennzeichen und Tragfähigkeit WLL in kg
Nenngröße d c e l h b Bruchkraft Tragfähigkeit Typ-Prüfung Gewicht Preis
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (daN) (kg) (Nm) (kg/Stück) (€/Stück)
SVG-A3,5 3,5 2 11 29 10 5 500 50 0,6 0,008 0,58
SVG-A4 4 2,5 12,5 31,5 11,5 5,5 900 90 0,7 0,012 0,75
SVG-A5 5 3 16 39,5 13 6,5 1.400 140 0,8 0,021 0,81
SVG-A6 6 4 19 45 14,5 7,5 2.000 200 1,2 0,035 0,97
SVG-A7 7 5 21,5 52 16 8,5 2.750 275 2,5 0,056 1,44
SVG-A8 8 5,5 24 58 17,5 11 3.500 350 3 0,079 1,78
SVG-A9 9 6 26 62 19 11 4.500 450 4,5 0,109 2,58
SVG-A10 10 7 29 69 20,5 12 5.500 550 7 0,146 2,84
SVG-A12 12 8,5 33 80,5 23,5 15 7.500 750 9 0,235 4,96
SVG-A14 14 9,5 38,5 93 26,5 17 11.000 1.100 12 0,356 auf Anfrage
gültig ab November 2014, Seite 14 von 39
Industrieketten und Zubehör
Sc
h

u
tt
er
Schnellverbindungsglied mit Überwurfmutter entsprechend DIN 56926 Form B
als Verbindungsmittel in Veranstaltungs-, Versammlungs- oder Produktionsstätten im Theater- und Bühnenbetrieb, Ausführung: galvanisch verzinkt,
entsprechend DIN 56926-B – große Öffnung, gestempelt: Herstellerkennzeichen und Tragfähigkeit WLL in kg
Nenngröße d c e l h b Bruchkraft Tragfähigkeit Typ-Prüfung Gewicht Preis
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (daN) (kg) (Nm) (kg/Stück) (€/Stück)
SVG-B3,5 3,5 2 16 39 10 10 500 50 0,6 0,012 0,71
SVG-B4 4 2,5 19 45 11,5 11,5 900 90 0,7 0,015 0,92
SVG-B5 5 3 22 52 13 13 1.400 140 0,8 0,025 1,00
SVG-B6 6 4 25 58,5 14,5 14,5 2.000 200 1,2 0,043 1,19
SVG-B7 7 5 28 65 16 16 2.750 275 2,5 0,062 1,77
SVG-B8 8 5,5 31,5 72 17,5 17,5 3.500 350 3 0,110 2,19
SVG-B9 9 6 33 77 19 19 4.500 450 4,5 0,150 3,18
SVG-B10 10 7 36 85,5 20,5 20,5 5.500 550 7 0,172 3,50
SVG-B12 12 8,5 43 100 23,5 23,5 7.500 750 9 0,275 6,10
SVG-B14 14 9,5 49 114 26,5 26,5 11.000 1.100 12 0,380 auf Anfrage
gültig ab November 2014, Seite 15 von 39
Industrieketten und Zubehör
A
bs

iu
s
im
 S
ch
äk
el
bü
ge
l
Crosby® Breitkörperschäkel, mit vergrößertem Radius im Schäkelbügel
Nenngröße Tragfähigkeit* R d2 b1 b2 b3 h Gewicht Preis
(kg) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg/Stück) (€/Stück)
HC2BK7 7.000 31,8 22,4 31,8 31,8 40,6 90,4 1,81 23,00
HC2BK12,5 12.500 34,8 28,7 42,9 41,4 54,1 118 4,54 39,30
HC2BK18 18.000 38,1 35,1 51,6 50,8 63,5 148 6,8 63,90
HC2BK30 30.000 44,5 41,4 60,2 63,5 79,5 176 11,34 570,50
HC2BK40 40.000 58,7 50,8 73,2 76,2 95,3 205 15,88 736,60
HC2BK55 55.000 66,8 57,2 82,6 88,9 114 238 32,21 824,80
HC2BK75 75.000 63,5 69,9 105 92,5 121 293 45 1.001,20
HC2BK125 125.000 80 80 130 110 150 365 73 2.089,40
HC2BK200 200.000 110 105 150 137 205 480 227 4.349,40
HC2BK300 300.000 137 133 187 160 264 600 368 7.699,90
HC2BK400 400.000 160 160 220 185 320 575 472 13.922,20
HC2BK500 500.000 170 180 250 225 340 630 625 18.477,70
HC2BK600 600.000 185 200 275 247 370 700 831 22.276,10
HC2BK700 700.000 200 215 300 270 400 735 1.109 25.287,60
HC2BK800 800.000 210 230 325 277 420 750 1.368 28.521,20
HC2BK900 900.000 220 250 350 293 440 757 1.559 34.645,00
HC2BK1000 1.000.000 230 270 380 308 460 760 1.824 48.502,90
HC2BK1250 1.250.000 265 300 430 323 530 930 2.588 61.949,60
HC2BK1550 1.550.000 404 320 465 338 580 1.075 3.650 121.071,10
gültig ab November 2014, Seite 33 von 39